« [CLXIIII aj In nomine Domini, amen. Ego Guido 
butegarius, Pisanus, confiteor tibi Iacobo de Zante- 
rio de Messana me habuisse et recepisse a te in acco 
mendacione bisancios albos, bonos et iusti ponderi? 
ducentos quinquaginta1 de Cipro, processos ex capita 
le et lucro aliarum accomendacionum per te michi fac 
tarum hinc retro usque diem hodiernum, videlicet 
hinc retro intelligatur, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum2 
et non processorum ex accomendacionibus hinc retro 
et confessionis non facte et omni iuri. Cum quibus, 
Deo dante, causa mercandi ire debeo Layacium, via- 
gio non mutato, revertendo in Famagostam3, ad quar- 
tum^proficui michi inde habendum, habens potestatem 
ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me tan
tum, sed dimittere non possim aliquid post me, ven
denti, emendi, implicandi, cambiendi, expendendi et 
omnia faciendi secundum quod michi videbitur lit su
pra. In redditu vero quem Ciprum fecero, de capitale 
et lucro diete accomendacionis promitto et convenio 
tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram ra 
cionem, solucionem et satisfacionem. Alioquin penain 
dupli diete quantitatis tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, cum omnibus dampnis et expensis; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo; et ex nunc o~ 
bligo et traddo tibi pignori lignum meum vocatum 
"Sanctus Georgius” , quod ipsum ìiceat tibi vendere 
et alienare et pignorare et facere ad totum tuum 
velie, si tibi non satisfecero integraliter de die- 
tis bisanciis et racionem <non> fecero ut supra ad 
dictum recessum, renuncians in <predictis> privile
gio fori, ita quod possis me et mea convenire sub 
quolibet magistrati Actum ad dictam stacionem, die

1301 febbraio 13, Famagosta.

162
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XIII februarii, circa vesperas. Testes vocati et ro
gati Petrus quondam Petri Vidalis de Messana et An- 
thonius Xaba, Ianuenses omnes.

'Segue, ripetuto: bonos et iu s tl  p a n d e r is  2Segue, anticipato rispetto al 

la stessa frase  ripetuta più  correttamente un poco p iù  avanti: et confes- 

s io n is  non facte 3 Famagostain: corretto su precedente scrittura, erosa.. 
4$egue, depennato: And

224 a

1301 aprile 13 <Famagosta>.

Giacomo ha rilasciato quietanza a.Guido b u t e_ 
g a r i u s3 pisano} per il saldo della a c c o- 
m e n d a c i o  di cui al doc. 224.

MoCCCoIo, die prima aprilis1 .Dictus Iacobus se vo 
cavit quietum et solutum de dicto debito  ̂ et lucro 
diete accomendacionis, et hoc2 a dicto Guidone bute- 
gario, Pisano3, renuncians. Quare et cetera, iubens 
dictum instrumentum cassari debere. Testes vocati et 
rogati Raynerius de Cossa de Messana et Bertholotus 
de Messana.

’Segue spazio bianco fino al te m in e  della  riga p^er cm. là. Segue, semi- 

cancellato da una sbavatura d ’ inchiostro e perciò subito ripetuto: a dicto  

Guidone 3 et hoc -- P isan o : aggiunto al te m in e  del doc. con segno di r i 

chiamo.

225

1301 febbraio 1S> Famagosta.

Guido f . o n d e g  a r i u s 3 . pisano> dichiara a 
Ciriaco d e  A n c o n a  di avere da lui ricevuto 
a mutuo 100 bisanti bianchi di Ciproa chê  restitui
rà, maggiorati di un interesse 3 in Armenias entro 12 
giorni da quando vi verrà scaricato il proprio le
gno.
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Nonostante quanto affermato nella nota apposta al. doc. e recante la data 
del 9 marzo 1301, l'attcr non porta segni di cassatura. I l  doc. a cui si ri
ferisce la nota stessa e 11 271.

[CLXIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Guido fon 162 b 
degarius, Pisanus, confiteor tibi Cliacho de Ancona 
me habuisse et recepisse a te mutuo, gratis et amore 
bisancios albos centum bonos et iusti ponderis de Ci 
prò, renuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quos igitur bisancios centum,vel 
totidem prò ipsis eiusdem monete, promitto et conve
ngo tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo min- 
ciò, seu dari aut solvi facere per meum certum nun- 
cium, in Ermenia, infra dies duodecim tunc proximos 
venturos postquam lignum meum ibi exoneratum fuerit.
Et ultra, prò lucro eorum bisanciorum, promitto et 
convenio tibi dare et solvere tibi secundum quod lu- 
crum dare debeo aliis personis que dederunt michi mu 
tuo similiter bisancios suos, euntibus vero dictis 
bisanciis ad risicum et fortunam maris et gentium.
Que omnia promitto tibi actendere, compiere et obser 
vare et contra in aliquo de predictis non venire,suF 
pena dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum et obligacione bonorum meorum presencium et fu 
turorum, ubique existencium, abrenuncians in predic~ 
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, iux 
ta dictam stacionem, MoCCCoIo, die XV februarii,cir 
ca terciam. Testes vocati et rogati Iacobus Rubeus 
de Barleto et Iacobus de Zanterio.

F.] [F.
MoCCCoIo, die VIIII marcii1. Cassatum est dictum 

instrumentum quia dictus2 Criacus ffecit dicto Gui- 
doni aliud instrumentum quitacionis, factum manu die 
ti notarii, dieta die et millesimo.

marci iv la lettera in iz ia le è corretta da f 2Segue, depennato: Ouido ci f
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2 2 6

Giacomo Andrea d e  N e r b o- n a3 consanguineo 
di Bernardo E a s s u s3 mercante di Narbona3 a nô  
me proprio e del parente3 rilascia quietanza a Giaco 
mo C a r b o n u s 3 cittadino barcellonese3 per. la 
consegna di un blocco di merci appartenenti a tiernar 
do3merci precedentemente pignorate a causa di un de
bito.

In nomine Domini, amen. Ego lacobus Andreas de 
Nerbona, consanguineus Bernardi Rassi, mercatoris de 
Nerbona1, meo proprio nomine in solidum et nomine 
dicti2 Bernardi Rasi3, pro quo promitto de rato ha- 
bendo, confiteor tibi lacobo Carbone4, civi barcel- 
lonensi, me, dicto nomine dicti Bernardi, habuisse 
et recepisse a Bellengerio Porcello, scriba navis 
Guillelmi de Orto, ipso Bellengerio michi dante et 
traddente tuo nomine et pro te, res infrascriptas 
dicti Bernardi Rasi5,, datas et pignoratas tibi laco
bo in dieta navi pro libris octingentis barcellono- 
rum, quas dictus Bernardus dare et solvere teneba- 
tur, tibi sive tuo certo nuncio, nomine cambii bisan 
ciorum veterorum de Accon auri # # * * * , secundum quod 
constat de predictis instrumento publico, scripto^ma 
nu Francisci de Turri, notarii, MoCCCo, die6 Va iu- 
lii, videlicet ballas septem7 pannorum de Zalonis di 
versorum collorum, pannos sex persseti vermilii, sa^ 
am unam virmilliam tinctam in grana de angrica, bal
las8 decem pannorum diversorum collorum, ballas .octo 
frassarum, cantaria quadraginta quinque carnium sals 
sarum, que sunt in viginti sex9 sarmis. [CLXV a] Et 
ultra confiteor me habuisse et recepisse omnes alias 
res integraliter dicti10 Bernardi pignoratas ̂ simili- 
ter curo predictis aliis rebus pro dicto debito^ tibi 
in dieta navi, renuncians excepcioni non habitarum 
et non receptarum dictarum rerum omnium integraliter 
et confessionis non facte, doli in factum, condicio- 
ni sine causa et omni iuri. Quare, dictis nominibus 
in solidum, promitto et convenio tibi me facere et 
curare ita et sic quod in perpetuum, in iudicio vel 
extra, occasione dictarum rerum, seu partis earum, 
seu in aliquo ex predictis, nullam contra te, seu bo 
na tua, vel heredes tuos, seu contra aliquem haben- 
tem causam a te, per dictum Bernardum, seu heredes

_ -

1301 febbraio 143 Famagosta.
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ipsius11, seu per aliquem habentem causam ab eo12,£iet 
peticio seu requisitio, seu actio vel questio movebi 
tur. Alioquin penam dupli de quanto et quociens for 
ret peticio, seu actio moveretur, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto, ratis nichilominus manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
tendendis^et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic- 
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu, iurans actendere, com 
plere et observare, in omnibus et per omnia, omnia 
et smgula supradicta, et contra in aliquo non veni
re seu actentare13, sub dieta pena et obligacione die 
torum bonorum meorum. Actum Famagoste, in domo Temr 
pii, die XIIII februarii, circa nonam. Testes vocati 
et rogati Bernardus Marchetus de Barcellona et Pe
trus Bellotus de Barcellona.

1 consan gulneus —  Nerbona : aggiunto al te m in e  della  carta con segno di ri 

chiamo. d i c t i :  aggiunto in sopralinea. 3 R a s i : aggiunto in  sopralinea su 

N asi m ercato rls  de N erbo n a , espunto mediante-un cerchio di puntini. 4*Se- 

gue depennato: me sR a s i: aggiunto in sopralinea. ed lc : aggiunto in so- 

p r a lm e a .  ̂ Segue, depennato: septem ° b a l l a s :  corretto da p a l la s  9 sex: 

agg iun to  in sopralinea su qulnque, depennato. 10d l c t i :  corretto da d ie t a

Segue, ripetuto: ip s iu s  12ab eo: aggiunto in sopralinea. 13et c o n t r a --

a cten ta re : aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo.

Ili

1301 febbraio 14, Famagosta.

Giacomo C a r b o n u s ,  cittadino di Barcello
na, rilasoia quietanza a Giacomo Andrea d e  N e r 
b o n a ,  consanguineo di Bernardo R a. s u s, ohe a 
gisce a nome del parente, per 1967 m i n u s t e r  
e i a  bisanti vecchi d'oro di Acri, dovutigli dà 
Bernardo per un cambio di 800 lire barcellonesi.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Carbonus, ci- 
vis barcellonensis, confiteor tibi Iacobo Andree de 
Nerbona, consanguineo Bernardi Rasi, mercatoris de 
Nerbona, stipulacionem1 et recipienti hanc confessio 
nem et stipulacionem nomine dicti Bernardi, me ha- 
buìsse et recepisse a te, te2 ;dante et solvente de
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propria peccunia dicti Bernardi, bisancios veteros 
de Accon auri, iusti ponderis, mille noningentos se- 
xaginta septem minus tercia, qui sunt pro integra ra 
cione, solucione et satisfacione illarum librarum oc 
tingentarum barcellonorum, quas dictus Bernardus ha- 
buit et recepit a me ad cambium dictorum bisancio- 
rum, secundum quod patet per instrumentum scriptum 
manu Francisci de Turri, notarii, MoCCCo, die quinta 
iulii, renuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum bisanciorum mille noningentorum 
sexaginta septem minus tercia, doli in factum,condi- 
cioni sine causa et confessionis non facte et omni 
iuri. Quare promitto et convenio tibi» dicto nomine 
recipienti, quod in perpetuum, in iudicio vel extra, 
occasione diete peccunie quantitatis, seu partis ip- 
sius, seu in aliquo ex predictis, nullam contra dic
tum Bernardum, seu heredes vel bona ipsius, seucon- 
tra aliquem habentem causam ab eo, faciam peticionem 
seu requisitionern, seu actio vel questio movebitur 
per me, vel heredes meos, seu per aliquem habentem 
causam a me. Alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens foret petitio, seu actio moveretur, tibi, dic
to nomine stipulanti, dare et solvere promitto, ra- 
tis manentibus omnibus et singulis [CLXV b] supradi£ 163 b 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi, dicto nomine, pigno 
ri obiigo, faciens dicto Bernardo3 finem et omnimo- 
dam remissionem et pactum de ulterius non petendo a- 
liquid de omnibus et singulis supradictis, traddens 
tibi, dicto nomine, dictum instrumentum dicti debiti 
incisum, ut de cetero in aliquo de eo non possit uti, 
iurans ego dictus Iacobus actendere, compiere et ob- 
servare et contra in aliquo de predictis non venire, 
sub pena predicta4 et obligacione dictorum^ bonorum 
meorum. Actum Famagoste, in domo Templi, die XIIII 
februarii, circa nonam. Testes vocati et rogati Ber
nardus Marchetus et Petrus Bellotus de Barcellona.